Администрация
муниципального образования
Куяновское сельское поселение
636953 Томская область Первомайский район,
с. Куяново, ул. Центральная 18/1, тел. 33-1-18 факс 33-1-84
ИНН 7012005077, КПП 701201001
19.07.2023                                                                                                                           №53
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального образования

Куяновское сельское поселение за 6 месяцев 2023 года

           Рассмотрев отчет администрации Куяновского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования Куяновское сельское поселение за 6 месяцев 2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет администрации Куяновского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования Куяновское сельское поселение за 6 месяцев 2023 года согласно приложениям.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Куяновское сельское поселения за 6 месяцев 2023 года в Совет Куяновского сельского поселения.

Глава Администрации Куяновского

сельского поселения                                                                                               Е.Л.Юрков

О.И. Горбунова
8(38245)33 1 84

Приложение 1

к постановлению

Главы Администрации

Куяновского сельского поселения

от 19.07.2023 г. №53

 Исполнение доходной части

местного бюджета  Куяновского сельского поселения

за 6 месяцев 2023 года

тыс. руб.
	Коды бюджетной классификации  Российской Федерации
	Наименование показателей
	План
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	 ВСЕГО ДОХОДОВ
	13711,80
	4008,60
	29,23

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6119,70
	2450,10
	40,04

	Налоговые доходы
	5386,00
	1792,10
	33,27

	1 01 02000 01 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	1973,00
	461,10
	23,37

	1 03 02000 01 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации
	2943,00
	1288,50
	43,78

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	140,00
	12,40
	8,86

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	320,00
	30,10
	9,41

	1 08 04020 00 0000 000
	Госпошлина
	10,00
	0,00
	0,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	84,00
	5,80
	6,90

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	8,00
	1,30
	16,3

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности за исключением имущества бюджетных и атономных учреждений, а также имущества государственных и муниципалных унитарных предприятий
	40,00
	0,00
	0,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	36,00
	4,50
	12,50

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,00
	2,50
	#ДЕЛ/0!

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	200,00
	200,00
	100,00

	1 17 15030 10 0000 430
	Прочие неналоговые доходы
	449,70
	449,70
	100,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7432,10
	1398,50
	60,46

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7432,10
	1398,50
	18,82

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2608,30
	1087,00
	41,67

	2 02 04999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3226,50
	251,00
	7,78

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	145,3
	60,5
	41,64

	2 02 35082 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  сельских поселений

 на предоставление жилых помещений детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	1 452,0
	0,0
	0,00

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления

в бюджеты сельских поселений
	160,0
	160,0
	100,00

Приложение 2

к постановлению

Главы Администрации

Куяновского сельского поселения

от 19.07.2023 г.№53

Отчет об исполнении местного бюджета Куяновское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за 6 месяцев 2023 года

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	План за год
	Исполнение
	% исполнение

	ВСЕГО

	14 520,30
	3 646,20
	25,1

	1. Администрация Куяновского сельского поселения
	952

	14 520,30
	3 646,20
	25,1

	Общегосударственные вопросы
	952
	0100

	5 658,20
	1 880,70
	33,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	952
	0102

	767,80
	233,30
	30,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	952
	0102
	0020300000

	767,80
	233,30
	30,4

	Глава муниципального образования
	952
	0102
	0020300000

	767,80
	233,30
	30,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	952
	0102
	0020300000
	121
	589,70
	184,20
	31,2

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	952
	0102
	0020300000
	129
	178,10
	49,10
	27,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	952
	0104

	4 387,30
	1 455,50
	33,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	952
	0104
	0020000000

	4 387,30
	1 455,50
	33,2

	Центральный аппарат
	952
	0104
	0020400000

	4 387,30
	1 455,50
	33,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	952
	0104
	0020400000
	121
	2 535,90
	792,60
	31,3

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	952
	0104
	0020400000
	129
	765,80
	210,30
	27,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-камуникационных технологий
	952
	0104
	0020400000
	242
	204,50
	56,80
	27,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0104
	0020400000
	244
	356,00
	91,20
	25,6

	Покупка энергетических ресурсов
	952
	0104
	0020400000
	247
	523,10
	304,60
	58,2

	Уплата прочих налогов, сборов
	952
	0104
	0020400000
	852
	1,00
	0,00
	0,0

	Уплата иных платежей
	952
	0104
	0020400000
	853
	1,00
	0,00
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	952
	0106

	11,00
	11,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля
	952
	0106
	5210600030

	11,00
	11,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	0106
	5210600030
	540
	11,00
	11,00
	100,0

	Резервные фонды
	952
	0111

	15,00
	0,00
	0,0

	Резервные фонды
	952
	0111
	0700000000

	15,00
	0,00
	0,0

	Резервные фонды  органов местного самоуправления
	952
	0111
	0700500000

	15,00
	0,00
	0,0

	Резервные средства
	952
	0111
	0700500000
	870
	15,00
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	952
	0113

	477,10
	180,90
	37,9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	952
	0113
	0900200000

	70,00
	17,40
	24,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0113
	0900200000
	244
	70,00
	17,40
	24,9

	Взносы в ассоциацию Совета муниципальных образований Томской области
	952
	0113
	0920300020

	13,00
	0,00
	0,0

	Уплата иных платежей
	952
	0113
	0920300020
	853
	13,00
	0,00
	0,0

	Доведение до населения официальной информации
	952
	0113
	0920300010

	35,00
	9,30
	26,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0113
	0920300010
	244
	35,00
	9,30
	26,6

	Обеспечение противопожарной безопасности
	952
	0113
	0920300080

	10,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0113
	0920300080
	244
	10,00
	0,00
	0,0

	Обновление автоматизированной информационной системы « По хозяйственная книга»
	952
	0113
	0920300040

	6,50
	6,50
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0113
	0920300040
	244
	6,50
	6,50
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услугКультурно-массовы мероприятия
	952
	0113
	0920300050

	6,00
	6,00
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0113
	0920300050
	244
	6,00
	6,00
	100,0

	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	952
	0113
	0920300130

	336,60
	141,70
	42,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0113
	0920300130
	244
	228,30
	94,60
	41,4

	Субсидии   на   возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных  затрат  в  связи  с производством   (реализацией) товаров,  выполнением  работ, оказанием услуг
	952
	0113
	0920300130
	811
	40,00
	8,20
	20,5

	Уплата прочих налогов, сборов
	952
	0113
	0920300130
	852
	68,30
	38,90
	57,0

	Национальная оборона
	952
	0203

	145,30
	47,40
	32,6

	Основные мероприятия «Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	952
	0203
	2128151180

	145,30
	47,40
	32,6

	Фонд оплаты труда казенных учреждений

	952
	0203
	2128151180
	111
	111,60
	37,20
	33,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	952
	0203
	2128151180
	129
	33,70
	10,20
	30,3

	Национальная экономика
	952
	0400

	4 248,80
	1 466,10
	34,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	952
	0409

	3 648,80
	1 466,10
	40,2

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	952
	0409
	7952500120

	3 412,30
	1 229,60
	36,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0409
	7952500120
	244
	3 412,30
	1 229,60
	36,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	952
	0409
	7952500140

	236,50
	236,50
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	0409
	7952500140
	540
	236,50
	236,50
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономике
	952
	0412

	600,00
	0,00
	0,0

	Подготовка проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки
	952
	0412
	1339440610

	570,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0412
	1339440610
	244
	570,00
	0,00
	0,0

	Софинансирование на подготовку проектов изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки
	952
	0412
	09203S0610

	30,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0412
	09203S0610
	244
	30,00
	0,00
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	952
	0500

	2 979,80
	215,80
	7,2

	Жилищное хозяйство
	952
	0501

	20,00
	5,90
	29,5

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	952
	0501
	3900200000

	20,00
	5,90
	29,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0501
	3900200000
	244
	20,00
	5,90
	29,5

	Коммунальное хозяйство
	952
	0502

	580,70
	179,90
	31,0

	Капитальный ремонт объектов ЖКХ
	952
	0502
	3910500010

	45,00
	45,00
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0502
	3910500010
	244
	45,00
	45,00
	100,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	952
	0502
	3910500020

	140,70
	134,90
	95,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0502
	3910500020
	244
	140,70
	134,90
	95,9

	Финансовая поддержка инициативного проекта «Установка оборудования для водоочистки в д. Уйданово»
	952
	0502
	2148241108

	267,40
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0502
	2148241108
	244
	267,40
	0,00
	0,0

	Финансовая поддержка инициативного проекта «Приобретение оборудования для водоочистки в д. Уйданово»
	952
	0502
	39105S1108

	127,60
	0,00
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	952
	0502
	39105S1108
	244
	127,60
	0,00
	0,0

	Благоустройство
	952
	0503

	2 379,10
	30,00
	1,3

	Финансовая поддержка инициативного проекта  «Обустройство кладбища по адресу: Томская область, Первомайский район, д. Малиновка»
	952
	0503
	2148241104

	661,10
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0503
	2148241104
	244
	661,10
	0,00

	Финансовая поддержка инициативного проекта  «Ограждение кладбища по адресу: Томская область, Первомайский район, д. Малиновка»
	952
	0503
	60005S1104

	313,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0503
	60005S1104
	244
	313,00
	0,00
	0,0

	Финансовая поддержка инициативного проекта  «Обустройство туристической зоны «Поляна Национальных культур» по адресу: Томская область, Первомайский район, от деревни Березовка на северо-восток 250 метров»
	952
	0503
	2148241114

	930,40
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0503
	2148241114
	244
	930,40
	0,00

	Финансовая поддержка инициативного проекта  «Обустройство туристической зоны «Поляна Национальных культур» по адресу: Томская область, Первомайский район, от деревни Березовка на северо-восток 250 метров»
	952
	0503
	60005S1114

	444,60
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0503
	60005S1114
	244
	444,60
	0,00
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	952
	0503
	6000500030

	30,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	952
	0503
	6000500030
	244
	30,00
	30,00
	100,0

	Социальная политика
	952
	1000

	1 452,00
	0,00
	0,0

	Охрана семьи и детства
	952
	1004
	118940820

	948,90
	0,00
	0,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	952
	1004
	118940820
	412
	948,90
	0,00
	0,0

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	952
	1004
	1189R0820

	503,10
	0,00
	0,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	952
	1004
	1189R0820
	412
	503,10
	0,00
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	952
	1400

	36,20
	36,20
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты

общего характера
	952
	1403

	36,20
	36,20
	100,0

	Межбюджетные трансферты на выдачу разрешений на строительство
	952
	1403
	5201500050

	13,20
	13,20
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	1403
	5201500050
	540
	13,20
	13,20
	100,0

	Межбюджетные трансферты на казначейское исполнение бюджета
	952
	1403
	5201500060

	11,00
	11,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	1403
	5201500060
	540
	11,00
	11,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	952
	1403
	5201500070

	10,00
	10,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	1403
	5201500070
	540
	10,00
	10,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты на выдачу акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	952
	1403
	5201500080

	2,00
	2,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	952
	1403
	5201500080
	540
	2,00
	2,00
	100,0